ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                            №_____

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления правительства Еврейской автономной области

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 15.06.2017 № 263-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета на возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам» следующие изменения и дополнения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 23.10.2015 № 481-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2023 годы» правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. В Порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета на возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам:
1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Субсидия за счет средств областного бюджета предоставляется в соответствии с государственной программой Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2023 годы», утвержденной постановлением правительства Еврейской автономной области от 23.10.2015 № 481-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2023 годы», в целях возмещения части затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам.».
1.2.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:
«5. Результаты предоставления субсидий и показатели, необходимые для достижения результатов использования субсидий, определяются соглашением о предоставлении субсидий.».
2. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 23.01.2018 № 6-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств областного бюджета на возмещений потерь в доходах организации железнодорожного транспорта, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении в Еврейской автономной области» следующие изменения и дополнения:
2.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 23.10.2015 № 481-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2023 годы» правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2.2. В Порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета на возмещение потерь в доходах организации железнодорожного транспорта, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении в Еврейской автономной области:
2.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Субсидия за счет средств областного бюджета предоставляется в соответствии с государственной программой Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2023 годы», утвержденной постановлением правительства Еврейской автономной области от 23.10.2015 № 481-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Повышение безопасности дорожного движения» на 2016 – 2023 годы», в целях возмещения потерь в доходах организациям железнодорожного транспорта возникающих в результате государственного регулирования тарифов на пригородные железнодорожные перевозки.».
2.2.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:
«6. Результаты предоставления субсидий и показатели, необходимые для достижения результатов использования субсидий, определяются соглашением о предоставлении субсидий.».
2.2.3. Абзац 6 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:
«Тр – тариф на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, оплачиваемый пассажирами при осуществлении поездок в пригородном сообщении на территории Еврейской автономной области за каждые 10 километров пути, но не ниже фактически (действующего) сложившегося тарифа, оплачиваемого пассажирами за отчетный период;».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области							   Р.Э. Гольдштейн